
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
СОКУЛУК АЙЫЛ 

КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОКУЛУКСКИЙ РАЙОН 
СОКУЛУКСКИЙ АЙЫЛНЫЙ 

КЕНЕШ

30.05.2023ж № 02-6/-М

токтом ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении размера 
земельного участка

Рассмотрев и обсудив заявление главы Сокулукского айыл окмоту 
Э.А.Байжигитова об утверждении размера земельного участка от 10-ти 
(десять) соток до ЗОти (тридцати) соток находящихся на территории 
Сокулукского айыльного аймака переданные по земельной амнистии для 
изготовления генерального плана в Сокулукской районной архитектуре, 
согласно ст.2 Закона Кыргызской Республики от 01.04.2022 года за №21 «О 
регулировании земельно-правовых отношений» и согласно Постановления 
Кабинета Министров Кыргызской Республики от 31мая 2022 года за № 291 
«Об утверждении Положения о порядке проведения земельной амнистии», 
также заслушав заключение постоянный комиссии по ИЖС Сокулукский 
айыльный Кенеш

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер земельного участка от 10 ти (десять) соток до 30 ти 
(тридцать) соток находящихся на территории Сокулукского айыльного аймака 
по селам Сокулук, Дон-Алыш переданные по земельной амнистии для 
изготовления генерального плана в Сокулукской районной архитектуре.

2. Исполнение данного постановления возложить на главу Сокулукского 
айыл окмоту Э.А.Байжигитова.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
постоянную комиссию

Председатель З.Дж.Саткеева


